

## KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

### Článok I.

#### Zmluvné strany

##### 1. Predávajúci:

Názov: **IPECON, s.r.o.**  
Adresa sídla: Dolné Rudiny 8209/43, 010 01 Žilina  
IČO: 363 747 84  
IČ DPH: SK2020101655  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia a.s., pobočka Žilina  
Číslo účtu: 6611428003/1111  
V zastúpení: Ing. Milan Remiš, konateľ spoločnosti  
(ďalej len predávajúci)

##### 2. Kupujúci:

Názov: **ZASTROVA, a.s.**  
Adresa sídla: SNP 86, 061 01 Spišská Stará Ves  
IČO: 31699855  
DIČ: 2020516135  
Bankové spojenie: SLSP  
Číslo účtu: 0490276527/0900  
V zastúpení: Ing. Peter Výrostek – predseda predstavenstva  
Ing. Miloš Strmenský – podpredseda predstavenstva  
(ďalej len kupujúci)

### Článok II.

#### Predmet zmluvy

- 2.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať a inštalovať kupujúcemu stroje pre naplnenie cieľa projektu „Inovácia strojového parku a manipulačných zariadení v spoločnosti ZASTROVA, a.s. - Inovácia strojového parku a príslušenstva“ v rozsahu uvedenom v prílohe č. 1 tejto zmluvy a to riadne, v požadovanej kvality a načas.
- 2.2. Špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

- 2.3. Predmet zmluvy musí spĺňať technické požiadavky, uvedené v prílohe č. 1 a v súťažných podkladoch, musí vyhovovať technickým normám a právnym predpisom, platným na území SR, a musí mať zabezpečený servis na území SR. Predávajúci vyhlasuje, že náhradné diely k dodanému zariadeniu sú plne dostupné a zabezpečené.
- 2.4. Súčasťou dodávky je:
- odovzdanie dokladov (v slovenskom jazyku), ktoré sa na tovar vzťahujú a to najmä technická dokumentácia, návod na obsluhu, záručný list, doklad o certifikácii platný na území SR,
  - inštalácia zariadenia v mieste určenom kupujúcim,
  - zaškolenie potrebného počtu zamestnancov kupujúceho na obsluhu dodaného zariadenia.
- 2.5. Kupujúci sa zaväzuje za dodaný predmet zaplatiť kúpnu cenu podľa čl. IV. tejto zmluvy.

### III.

#### Čas plnenia

- Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet kúpy kupujúcemu v lehote 32 týždňov od písomnej výzvy objednávateľa.
- Predávajúci sa zaväzuje vykonať inštaláciu predmetu kúpy na mieste určenom kupujúcim najneskôr do 30 dní od dodania predmetu zmluvy.
- Predávajúci sa zaväzuje vykonať zaškolenie zamestnancov kupujúceho v termíne písomne dohodnutom oboma zmluvnými stranami.

### IV.

#### Cena plnenia

- Zmluvné strany sa dohodli na kúpnej cene v súlade so zák. č. 18/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov 2.107.160,00,- EUR bez DPH. DPH 20 % je 421.432,00,- €. Celková cena za dodanie a inštaláciu predmetu zmluvy je 2.528.592,00,- € s DPH. Cena je dohodnutá ako cena maximálna.
- Dohodnutá kúpna cena zahŕňa dopravné náklady na dopravu predmetu kúpy do miesta plnenia zmluvy, náklady za inštaláciu a zaškolenie, a všetky ostatné náklady, ktoré vzniknú kupujúcemu v súvislosti s dodaním predmetu kúpy v požadovanej kvalite (colné poplatky, balné, poistenie dodávky do miesta plnenia, certifikačný poplatok).
- Dohodnutú kúpnu cenu je možné zmeniť iba v prípade zmeny colných resp. daňových predpisov v čase od uzavretia zmluvy do dodania predmetu zmluvy v súlade s touto zmlouvou a prípadnou zmenou uvedených právnych predpisov.

## V.

### Platobné podmienky

- 5.1. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu na základe faktúry vyhotovenej predávajúcim po podpísaní preberacieho protokolu obidvomi zmluvnými stranami.
- 5.2. Faktúra je splatná v lehote do 30 dní od doručenia kupujúcemu.

## VI..

### Miesto plnenia, spôsob prevzatia, skúšobná prevádzka a prechod vlastníctva

- 6.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet kúpy a súvisiacu dokumentáciu do sídla kupujúceho a inštalovať v miestach určených objednávateľom.
- 6.2. Po dodaní predmetu zmluvy do miesta určenia, podpíše kupujúci dodací list, ktorý bude obsahovať rozsah dodaného plnenia (počet dodaných zariadení, sprievodné doklady).
- 6.3. Skúšobná prevádzka inštalovaného zariadenia trvá 10 dní, lehota skúšobnej prevádzky začína plynúť prvým dňom, nasledujúcim po ukončení inštalácie.
- 6.4. Predávajúci je povinný odstrániť zistené chyby pred podpísaním preberacieho protokolu.
- 6.5. Po zaškolení zamestnancov kupujúceho, inštalovaní predmetu zmluvy na mieste určenom kupujúcim a ukončení skúšobnej prevádzky bude podpísaný preberací protokol.
- 6.6. Podpísaním preberacieho protokolu sa považuje predmet zmluvy za splnený.
- 6.7. Vlastnícke právo k tovaru prechádza z predávajúceho na kupujúceho dňom uhradenia celkovej ceny tovaru, vrátane DPH.

## VII.

### Záruka

- 7.1. Predávajúci poskytuje na dodané zariadenia záruku v trvaní 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť nasledujúcim dňom po podpísaní dodacieho listu.
- 7.2. Predávajúci poskytnutím záruky sa zaväzuje, že dodaný predmet zmluvy bude spôsobilý na určený účel a že si zachová dohodnuté vlastnosti po dobu trvania záruky.
- 7.3. Predávajúci sa zaväzuje po dobu záruky poskytnúť bezplatné odstránenie porúch, ktoré preukázateľne vznikli nezavinením kupujúceho a to vykonaním všetkých potrebných servisných úkonov, bezplatnej výmeny alebo opravy chybných dielov v lehote 3 dní od ich písomného nahlásenia predávajúcemu, najneskôr však do 45 dní v závislosti od druhu chyby. V prípade opakovaného výskytu tej istej poruchy, ktorá znemožňuje riadne využitie predmetu kúpy, kupujúci má právo požadovať počas záručnej doby výmenu za nový vec. Týmto nie sú dotknuté nároky kupujúceho z chýb tovaru, vyplývajúce z Obchodného zákonníka.

- 7.4. Záruka sa nevzťahuje na poruchy spôsobené násilným poškodením, neodborným zaobchádzaním, vandalizmom, alebo krádežou alebo nepredvídateľnými skutočnosťami (živelné pohromy). Za nepredvídateľnú skutočnosť sa nepovažujú chyby spôsobené nekvalitou dodaného predmetu zmluvy.
- 7.5. Po uplynutí dohodnutej záručnej doby, predávajúci sa zaväzuje poskytovať pozáručný servis. Reakčný čas (čas od doručenia písomného nahlásenia poruchy kupujúcim do príchodu na miesto poruchy predávajúceho) je 24 hodín

### VIII. Sankcie

- 8.1. V prípade, že predávajúci nedodrží zmluvný termín plnenia dodávky, uhradí zmluvnú pokutu vo výške 22 000 EUR za každý deň omeškania.
- 8.2. V prípade, že kupujúci je v omeškaní s úhradou faktúry za predmet zmluvy, uhradí úrok z omeškania 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 8.3. Týmto nie je dotknutý nárok na náhradu škody.

### IX. Záverečné ustanovenia

- 9.1. Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení.
- 9.2. Zmluvu je možné meniť iba písomným dodatkom k zmluve.
- 9.3. Právne vzťahy, práva a povinnosti neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.

V Žiline, dňa: 02.08.2013

  
Kupujúci  
**ZASTROVA s.s.**  
061 01 Spišská Stará Ves  
-7-

IPECON, s.r.o.   
Dolné Rudiny 8209/43  
010 01 Žilina  
IČ DPH: SK2020101655  
IČO: 36374784  
tel.: 041/7073400 

  
Predávajúci

**Prílohy:** Príloha 1: Cena a špecifikácia dodávky a inštalácie predmetu zmluvy

## Príloha č.1

### Cena a špecifikácia dodávky a inštalácie:

	ks	Cena bez DPH (€)	20% DPH (€)	Cena s DPH (€)
<b>Univerzálna fréza s digitálnym odmeriavaním</b>				
<b>Technická špecifikácia:</b> Pracovná plocha stolu: min. 350 x 1300 mm Pneumatické upínanie Maximálna hmotnosť obrobku: 250 kg Hmotnosť stroja: do 3 000 kg Zastavaná plocha: 3 x 2 m	1	63.760,00,-	12.752,00,-	76.512,00,-

	ks	Cena bez DPH (€)	20% DPH (€)	Cena s DPH (€)
<b>Univerzálny sústruh s digitálnym odmeriavaním</b>				
<b>Technická špecifikácia:</b> Vzdialenosť hrotov: do 1 600 mm Obežný Ø nad suportom do 450 cm Max. hmotnosť obrobku upnutého v hrotoch 2 500 kg Max. hmotnosť obrobku upnutého Letmo 160 kg Max. rozmery stroja š. 1300 mm X v. 1700 mm X d. 3600 mm	1	98.580,00,-	19.716,00,-	118.296,00,-

	ks	Cena bez DPH (€)	20% DPH (€)	Cena s DPH (€)
<b>Horizontálna vyvrtávačka</b>				
<b>Technická špecifikácia:</b> Prestavenie stolu priečne (X): min. 3500 mm Prestavenie vreteníka zvisle (Y): min. 2000 mm Prestavenie stojanu pozdĺžne (Z): min. 1600mm Celková nosnosť stola: min. 10 t	1	736.300,00,-	147.260,00,-	883.560,00,-

	ks	Cena bez DPH (€)	20% DPH (€)	Cena s DPH (€)
<b>Hydraulické CNC nožnice</b>				
<b>Technická špecifikácia:</b> Maximálna dĺžka strihu (A) v mm: 4100 Maximálna hrúbka strihaného plechu (450 MPa) v mm 13 Maximálna hrúbka strihaného plechu (700 MPa) v mm 10 Rozmery nožníc v mm : dĺžka (L) do 5200 šírka (bez podper W1) do 2150 celková šírka (W) do 3 600	1	84.320,00,-	16.864,00,-	101.184,00,-



IPECON, s.r.o.  
Dolné Rudiny 8209/43  
010 01 Žilina

tel.: +421 41 707 34 00  
fax: +421 41 707 34 55  
e-mail: stroje@ipecon.sk

IČO: 36374784  
IČ DPH: SK2020101655  
www.ipecon.sk



Zápis v Obchodnom registri pri Okresnom súde Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 10621/L

	ks	Cena bez DPH (€)	20% DPH (€)	Cena s DPH (€)
<b>Ohraňovací CNC lis</b>				
<b>Technická špecifikácia:</b> Lisovacia sila v tonách: min. 380 Pracovná dĺžka (A) v mm: min. 4 000 Rozmery lisu v mm: dĺžka (L) do 6 000 šírka (W) do 2 500	1	178.500,00,-	35.700,00,-	214.200,00,-

	ks	Cena bez DPH (€)	20% DPH (€)	Cena s DPH (€)
<b>Laserový páliaci stroj CO2</b>				
<b>Technická špecifikácia:</b> Pracovná plocha: Os X min. 3800 mm Os Y min. 1800 mm Hmotnosť obrobku: 1700 kg – 2000 kg Laser - Maximálne hrúbky plechu: Konštrukčná oceľ (O2): min. 18 mm Ušľachtilá oceľ (N2): min. 10 mm Celé zariadenie - Rozmery a hmotnosti (cca.) max. 13000 mm x 6000 mm	1	826.700,00,-	165.340,00,-	992.040,00,-

	ks	Cena bez DPH (€)	20% DPH (€)	Cena s DPH (€)
<b>Formy na tvárnenie a strihanie</b>				
<b>Technická špecifikácia:</b> max. š. hl. v.				
1) Forma na dno Ø 256		550	550	500
2) Forma na dno Ø 178		550	550	500
3) Strižník 1)		600	400	500
4) Strižník 2)		600	400	500
5) Lem. hlava na dno Ø 256		500	300	200
6) Lem. Hlava na dno Ø 178		500	300	200
	1	119.000,00,-	23.800,00,-	142.800,00,-

<b>Celková dodávka</b>	Cena bez DPH (€)	20% DPH (€)	Cena s DPH (€)
<b>Spolu</b>	2.107.160,00,-	421.432,00,-	2.528.592,00,-

### Časový harmonogram dodania:

**Univerzálna fréza s digitálnym odmeriavaním**

max. 32 týždňov od písomnej výzvy kupujúceho

**Univerzálny sústruh s digitálnym odmeriavaním**

max. 24 týždňov od písomnej výzvy kupujúceho

**Horizontálna vyvrtávačka**

max. 28 týždňov od písomnej výzvy kupujúceho

**Hydraulické CNC nožnice**

max. 16 týždňov od písomnej výzvy kupujúceho

**Ohraňovací CNC lis**

max. 16 týždňov od písomnej výzvy kupujúceho

**Laserový páliaci stroj CO2**

max. 24 týždňov od písomnej výzvy kupujúceho

**Formy na tvárnenie a strihanie**

max. 20 týždňov od písomnej výzvy kupujúceho